[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 « 28 »     мая                       2015 года                                                                                                     № 21
«О внесении  изменений в решение МС МО г.Петергоф

от  11.12. 2014 г. № 44 «Об утверждении местного бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
Уставом МО г. Петергоф, Положением «О бюджетном процессе
 в  муниципальном образовании  город Петергоф»
Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 11.12.2014 г. № 44 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год», с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 05.02.2015 года №3, от 23.04.2015 года №17:
1.1.Пункт 2 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год в сумме  307262,1 тыс.руб.».

1.2. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции: «Установить размер дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год в сумме  7121,7 тыс.руб. за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета».
1.3. В Приложение № 2 к Решению МС МО г.Петергоф от 11.12.2014 № 44 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год» внести следующие изменения:

	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код

целевой статьи
	Код вида расходов

	II.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	+7121,7

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	0100

	+15558,7

	1.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	984
	0113

	+15558,7

	1.3.8.
	Иные расходы, связанные с рассмотрением дел в судах
	984
	0113
	0921900

	+15558,7

	1.3.8.1.
	Иные бюджетные ассигнования
	984
	0113
	0921900
	800
	+15558,7

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	984
	0400

	-6500,0

	3.2.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	984
	0409

	-6500,0

	3.2.1.
	Муниципальная программа "Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга"
	984
	0409
	7950006

	-6500,0

	3.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0409
	7950006
	200
	-6500,0

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	0500

	-1937,0

	4.1.
	Благоустройство
	984
	0503

	-1937,0

	4.1.1.
	Исполнение судебных актов судебных органов
	984
	0503
	6001800

	+101,7

	4.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	6001800
	200
	+49,7

	4.1.1.2.
	Иные бюджетные ассигнования
	984
	0503
	6001800
	800
	+52,0

	4.1.11.
	Муниципальная программа "Организация парковок и автостоянок на территории муниципального образования"
	984
	0503
	7950016

	-2038,7

	4.1.11.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	7950016
	200
	-2038,7

	Расходы всего:

	+7121,7

   1.4. В Приложение № 3 к Решению МС МО г.Петергоф от 11.12.2014 г. № 44 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год» внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	+15558,7

	1.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	+15558,7

	1.3.8.
	Иные расходы, связанные с рассмотрением дел в судах
	0113
	0921900

	+15558,7

	1.3.8.1.
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0921900
	800
	+15558,7

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	-6500,0

	3.2.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	-6500,0

	3.2.1.
	Муниципальная программа "Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга"
	0409
	7950006

	-6500,0

	3.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0409
	7950006
	200
	-6500,0

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	-1937,0

	4.1.
	Благоустройство
	0503

	-1937,0

	4.1.1.
	Исполнение судебных актов судебных органов
	0503
	6001800

	+101,7

	4.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	6001800
	200
	+49,7

	4.1.1.2.
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	6001800
	800
	+52,0

	4.1.11.
	Муниципальная программа "Организация парковок и автостоянок на территории муниципального образования"
	0503
	7950016

	-2038,7

	4.1.11.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	7950016
	200
	-2038,7

	РАСХОДЫ  ВСЕГО:

	+7121,7

1.5. В Приложение № 4 к Решению МС МО г. Петергоф от  11.12.2013 г. № 44 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год» внести следующие изменения:

	Код
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	+7121,7

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	+7121,7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+7121,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+7121,7

	984 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	+7121,7

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ
	+7121,7

1.6.Приложение № 5 к Решению МС МО г. Петергоф от  11.12.2013 г. № 44 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год»  дополнить строкой следующего содержания:
	984
	2 08 03000 03 0000 180

	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Хадикову Н.Г.

Глава  муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета

                                                                                                                                     М.И.Барышников